
Municipio Roma V
Direzione Socio-Educativa
E.Q. COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO DEI SERVIZI SOCIALI
UFFICIO GARE SOCIALE

Determinazione Dirigenziale

NUMERO REPERTORIO CF/765/2024 del 03/04/2024

NUMERO PROTOCOLLO CF/63009/2024 del 03/04/2024

OGGETTO: Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1 lettera b) del D.Lgs n. 36/2023, per lo svolgimento del
servizio servizio di “Sostegno psicologico ai nuclei familiari” in favore di nuclei familiari, di € 25.848,90 a Cooperativa
Obiettivo Uomo – periodo 15/04/2024-30/09/2024 per 22 settimane. CIG. B0F6B67183.

IL DIRETTORE

PAOLO PALMUCCI

Responsabile del procedimento: Maria Letizia Laudazi

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

PAOLO PALMUCCI

(D.lgs 267/2000) Visto di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria.

ROCCO WERNER FERRARI

rif:202400025408 Repertorio: CF/765/2024 del 03/04/2024 Pagina 1 di 7



PREMESSO CHE

l’art. 6 della legge n.328/2000 -"Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali" -
attribuisce ai comuni le funzioni amministrative concernenti gli interventi sociali svolti a livello locale e concorrono alla
programmazione regionale;

la L.R. n. 11/2016 l’art. 4, comma 1, lettera f), prevede, tra i prioritari obiettivi del sistema integrato, la “tutela dei minori in
situazioni di disagio tramite il sostegno al nucleo familiare di origine o l’inserimento presso famiglie, persone e strutture
comunitarie di accoglienza di tipo familiare, quale intervento residuale in caso di inapplicabilità o inefficacia di altri interventi”

la L.R. n. 11/2016 all’art. 35, stabilisce che i comuni sono titolari di tutte le funzioni amministrative concernenti l’organizzazione
e la gestione degli interventi e dei servizi del sistema integrato dei servizi sociali;

Il Direttore Esecuzione del Contratto del precedente servizio, con nota prot. 189517 del 03/10/2023 ha espresso la necessità di
mantenere il servizio per dare attuazione a provvedimenti dell’Autorità Giudiziaria Minorile;

Il Municipio V in attuazione di quanto premesso, intende dare continuità al servizio, “Sostegno psicologico ai nuclei familiari”
relativo alla realizzazione di interventi a famiglie con minori residenti sul territorio e a giovani adulti con disagio psicosociale,
attualmente affidato con Determinazione Dirigenziale CF/2902/2023 del 08/11/2023 nel periodo che va a dal 13/11/2023 al
12/04/2024 Totale € 25.848,90 CIG ZE93D27162.

la stazione appaltante, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lettera b) del D.Lgs n. 36/2023 intende avvalersi della possibilità di
affidamento diretto anche senza consultazione di più operatori economici, trattandosi di progetto, i cui valore economico e
termini di realizzazione sono compatibili con tale procedura, assicurando che sia scelto un soggetto in possesso di documentate
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali;
La Cooperativa Obiettivo Uomo rappresenta da diversi anni un punto di riferimento nel territorio per la realizzazione degli
interventi oggetto del servizio;

il Municipio V attraverso l’ausilio della piattaforma tuttogare di Roma Capitale https://romacapitale.tuttogare.it. In data
29/02/2024 ha inviato la Cooperativa Obiettivo Uomo a presentare l’offerta per lo svolgimento del servizio di “Sostegno
psicologico ai nuclei familiari” da realizzare nel territorio municipale in quanto in possesso di pregresse e documentate
esperienze analoghe a quelle oggetto di affidamento;

CONSIDERATO CHE

la Cooperativa Obiettivo Uomo in data 04/03/2024 ha presentato una proposta operativa in risposta a quanto richiesto nella
lettera d’invito, presentando un’offerta di € 24.618,00 + € 1.230,90 Iva 5% - Totale € 25.848,90;

l’offerta presentata dall’operatore economico Cooperativa Obiettivo Uomo è risultata conforme ed idonea a quanto richiesto
nella lettera d’invito, così come riportato nel verbale sottoscritto dal RUP in data 07/03/2024 e trasmesso con nota protocollo
CF/47508/2024 del 12/03/2024 alla stazione appaltante per i successivi atti di competenza.

Il progetto si svolgerà dal 15/04/2024-30/09/2024 per 22 settimane

Il valore economico della procedura è stimato in € 1.119,00 + € 55,95 IVA 5% settimanali, per un totale di € 1.174,95 settimanale
dal 15/04/2024 al 30/09/2024 per 22 settimane il valore è pari a € 24.618,00 + € 1.230,90 Iva 5% - Totale € 25.848,90

è pertanto necessario
• procedere all’affidamento servizio, “Sostegno psicologico ai nuclei familiari 
• provvedere all’impegno dei fondi per Anno 2023 € 24.618,00 + € 1.230,90 Iva 5% - Totale € 25.848,90 
IVA inclusa, sul capitolo/articolo 1304064/636 CdR FAM

ai sensi dell’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23.12.2005 n. 266, è stato acquisito il numero di CIG che in base alla delibera del
Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione n. 610 del 19 dicembre 2023 non è dovuto il contributo a carico della stazione
appaltante;

l'operatore economico è una realtà che collabora con il Municipio V da diversi anni e rappresenta una certezza di comprovata
solidità, si ritiene opportuno l’esonero dalla presentazione di garanzia definitiva ai sensi dell'art. 53 c.4 D.lgs 36/2023.

l’operatore economico è in regola con il versamento dei contributi previdenziali ed assicurativi INPS ed INAIL come risulta dal
DURC allegato;

è stata acquisita la tracciabilità dei flussi finanziari;

rif:202400025408 Repertorio: CF/765/2024 del 03/04/2024 Pagina 2 di 7



si è provveduto alla verifica dei requisiti dell'Organismo su indicato, attraverso il sistema FVOE:
• insussistenza delle condizioni di esclusione di cui all'art. 94 del D.Lgs. n. 36/2023; 
• visura camerale al registro delle imprese;
• verifica assenza di pendenze nel casellario giudiziale per i componenti del consiglio di amministrazione e di sanzioni
amministrative in capo all'organismo;
• assenza della sanzione interdittiva di cui all'art. 9 del D.Lgs. 231/2001;
• assenza di procedure in capo all'organismo presso il tribunale civile fallimentare, mancanza di annotazioni riservate;

per l’operatore economico Cooperativa Obiettivo Uomo con nota prot. GB/23494/2024 del 25/03/2024 l’Ufficio Gesper del Dip.to
Organizzazione e Risorse Umane ha comunicato l'esito delle verifiche effettuate sui rapporti di parentela e/o affinità tra i
titolari, gli amministratori, i soci e i dipendenti con i dirigenti e i dipendenti dell’amministrazione capitolina, ai sensi della Legge
n. 190/2012 che delle verifiche della non sussistenza della causa interdittiva di cui all’art. 53 comma 16 – ter del D.Lgs
n.165/2001 nella quale emergono corrispondenze con il personale di Roma Capitale e che dopo aver espletato le opportune
verifiche non si è proceduto ad adottare alcun provvedimento in quanto le caratteristiche e la tipologia dei profili emersi
escludono il rischio anche solo potenziale di situazioni di conflitto atte ad inficiare lo svolgimento della procedura di gara
interessata e la seguente esecuzione del contratto;

che ai sensi del D.M. 14/2018 non è stato ancora attribuito il CUI, nelle more dell’aggiornamento del programma biennale o della
modifica dello stesso, si procederà comunque a svolgere la procedura di gara al fine di non pregiudicare il soddisfacimento
dell’interesse cui è destinata;

il Dott. Paolo Palmucci è stato nominato Direttore di Direzione Socio Educativa del Municipio Roma V con ordinanza sindacale n. 5
del 13/01/2023;

è stata nominata Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs n. 36/2023, la E.Q. tecnica dei servizi sociali
D.ssa Maria Letizia Laudazi;

è stato nominato Direttore Esecuzione contratto l’A.S. D.ssa Ivana Oca;

la D.ssa Maria Letizia Laudazi in qualità di Responsabile del Progetto e l’A.S. D.ssa Ivana Oca in qualità di Direttore Esecuzione
contratto, hanno attestato con dichiarazione allegata l’assenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 7
agosto 1990, n. 241 e art. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013;

attestata la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell’articolo 147 - bis del vigente TUEL; 

Vista la Legge n.328/2000 
Vista la L.R. n. 11/2016 
Visto il Dlgs n. 36/2023;
Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 267/2000; 
Visto lo Statuto di Roma Capitale, approvato dall’Assemblea Capitolina con deliberazione n.8 del 07/03/2013 s.m.i.;

DETERMINA

per i motivi espressi in premessa:

di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lettera b) del D.Lgs n. 36/2023 del progetto servizio
“Sostegno psicologico ai nuclei familiari”, in favore della Cooperativa Obiettivo Uomo, con sede in Roma Via Ostiense n. 131L –
Roma – CF 05054940589 – P IVA 01348121003 – cod. cred. 8479 – periodo 15/04/2024-30/09/2024 per € 1.119,00 + € 55,95 IVA 5%=
€1.174,95 a settimana, che per 22 settimane ammonta ad un Totale di €24.618,00 + € 1.230,90 IVA al 5% = € 25.848,90 Iva inclusa
al 5%. CIG: B0F6B67183.

di provvedere all’impegno dei fondi per un totale di € 25.848,90 IVA inclusa, per l’anno 2024, sul capitolo/articolo 1304064/636
CdR FAM

di nominare Responsabile Unico del Progetto, in relazione alla procedura in oggetto, l’incaricata di E.Q. tecnica dei servizi sociali
D.ssa Maria Letizia Laudazi, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs n. 36/2023;

rif:202400025408 Repertorio: CF/765/2024 del 03/04/2024 Pagina 3 di 7



nominare l’A.S. D.ssa Ivana Oca in qualità di Direttore Esecuzione del Contratto, ai sensi dell’art.114 D.Lgs n. 36/2023,

attestare l’assenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e art. 6 comma 2 e 7 del
D.P.R. 62/2013;

attestare la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell’articolo 147 - bis del vigente TUEL;

al pagamento del servizio si procederà con successivo provvedimento a seguito di presentazione di fattura elettronica e
attestazione di regolare esecuzione del servizio da parte del Direttore Esecuzione del Contratto.

La spesa del presente atto di € 25.848,90 grava il bilancio municipale – anno 2024 rispettivamente:
• per €25.848,90 sul capitolo/articolo 1304064/636 CdR FAM

Il presente provvedimento ha rilevanza contabile, ed è soggetto a pubblicazione ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013

Spazio Riservato alla Ragioneria Generale:

SI ATTESTA DI AVER VIGILATO LA PRESENTE DD SECONDO LA CHECK LIST PREVISTA DALLA CIRCOLARE DELLA DIREZIONE DELLA
RAGIONERIA GENERALE PROT. RE 72179/2021.

REGISTRATE LE SEGUENTI OPERAZIONI CONTABILI:

EMESSO IMPEGNO N.2024/21440 PER € 25.848,90 IN FAVORE DELL'ORGANISMO OBIETTIVO UOMO SOC.COOPERATIVA SOCIALE
ETS (già onlus).

Anno di Esercizio: 2024 

Codice Soggetto: 8479

Descrizione Soggetto: OBIETTIVO UOMO SOC.COOPERATIVA SOCIALE ETS (già onlus)

Codice Fiscale: 05054940589

Partita IVA: 01348121003

Anno/Numero
Impegno Descrizione Capitolo/Articolo Anno di

Finanziamento CIG CUP Importo Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo Cod.Obiettivo

rif:202400025408 Repertorio: CF/765/2024 del 03/04/2024 Pagina 4 di 7



2024 / 21440

Affidamento
diretto ai
sensi
dell’art. 50,
comma 1
lettera b)
del D.Lgs n.
36/2023,
per lo
svolgimento
del servizio
servizio di
“Sostegno
psicologico
ai nuclei
familiari” in
favore di
nuclei
familiari, di
€ 25.848,90
a
Cooperativa
Obiettivo
Uomo –
periodo
15/04/2024-
30/09/2024
per 22
settimane Il
valore
economico
della
procedura è
stimato in €
1.119,00 + €
55,95 IVA 5%
settimanali,
per un
totale di €
1.174,95
settimanale
dal
15/04/2024
al
30/09/2024
per 22
settimane il
valore è pari
a €
24.618,00 +
€ 1.230,90
Iva 5% -
Totale €
25.848,90.
CIG.
B0F6B67183.

1304064 / 636 2024 B0F6B67183 25.848,90 /

Anno/Numero
Impegno Descrizione Capitolo/Articolo Anno di

Finanziamento CIG CUP Importo Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo Cod.Obiettivo

rif:202400025408 Repertorio: CF/765/2024 del 03/04/2024 Pagina 5 di 7



IL DIRETTORE

PAOLO PALMUCCI

rif:202400025408 Repertorio: CF/765/2024 del 03/04/2024 Pagina 6 di 7



Elenco allegati

DESCRIZIONE

dichiarazione rup.pdf

CIG TUTTOGARE - ROMA CAPITALE.pdf

dichiarazione dec.pdf

OBIETTIVO UOMO SOC. COOP. SOCIALE ETS SCAD. 6-6-24 certificato-INAIL_42365677.pdf

Esito_Istanza_31803.pdf

tabella.xlsx

CF20240053058-01. TRACCIABILIT_SOSTEGNO FAM MAR 24.PDF

CF20240047508-invio verbali.pdf

Esecutiva_Determina_CF_2902_2023.pdf

rif:202400025408 Repertorio: CF/765/2024 del 03/04/2024 Pagina 7 di 7





Municipio Roma V
Direzione Socio-Educativa
E.Q. COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO DEI SERVIZI SOCIALI
UFFICIO GARE SOCIALE


Determinazione Dirigenziale


NUMERO REPERTORIO CF/765/2024 del 03/04/2024


NUMERO PROTOCOLLO CF/63009/2024 del 03/04/2024


OGGETTO: Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1 lettera b) del D.Lgs n. 36/2023, per lo svolgimento del
servizio servizio di “Sostegno psicologico ai nuclei familiari” in favore di nuclei familiari, di € 25.848,90 a Cooperativa
Obiettivo Uomo – periodo 15/04/2024-30/09/2024 per 22 settimane. CIG. B0F6B67183.


IL DIRETTORE


PAOLO PALMUCCI


Responsabile del procedimento: Maria Letizia Laudazi


Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 


PAOLO PALMUCCI


rif:202400025408 Repertorio: CF/765/2024 del 03/04/2024 Pagina 1 di 6







PREMESSO CHE


l’art. 6 della legge n.328/2000 -"Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali" -
attribuisce ai comuni le funzioni amministrative concernenti gli interventi sociali svolti a livello locale e concorrono alla
programmazione regionale;


la L.R. n. 11/2016 l’art. 4, comma 1, lettera f), prevede, tra i prioritari obiettivi del sistema integrato, la “tutela dei minori in
situazioni di disagio tramite il sostegno al nucleo familiare di origine o l’inserimento presso famiglie, persone e strutture
comunitarie di accoglienza di tipo familiare, quale intervento residuale in caso di inapplicabilità o inefficacia di altri interventi”


la L.R. n. 11/2016 all’art. 35, stabilisce che i comuni sono titolari di tutte le funzioni amministrative concernenti l’organizzazione
e la gestione degli interventi e dei servizi del sistema integrato dei servizi sociali;


Il Direttore Esecuzione del Contratto del precedente servizio, con nota prot. 189517 del 03/10/2023 ha espresso la necessità di
mantenere il servizio per dare attuazione a provvedimenti dell’Autorità Giudiziaria Minorile;


Il Municipio V in attuazione di quanto premesso, intende dare continuità al servizio, “Sostegno psicologico ai nuclei familiari”
relativo alla realizzazione di interventi a famiglie con minori residenti sul territorio e a giovani adulti con disagio psicosociale,
attualmente affidato con Determinazione Dirigenziale CF/2902/2023 del 08/11/2023 nel periodo che va a dal 13/11/2023 al
12/04/2024 Totale € 25.848,90 CIG ZE93D27162.


la stazione appaltante, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lettera b) del D.Lgs n. 36/2023 intende avvalersi della possibilità di
affidamento diretto anche senza consultazione di più operatori economici, trattandosi di progetto, i cui valore economico e
termini di realizzazione sono compatibili con tale procedura, assicurando che sia scelto un soggetto in possesso di documentate
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali;
La Cooperativa Obiettivo Uomo rappresenta da diversi anni un punto di riferimento nel territorio per la realizzazione degli
interventi oggetto del servizio;


il Municipio V attraverso l’ausilio della piattaforma tuttogare di Roma Capitale https://romacapitale.tuttogare.it. In data
29/02/2024 ha inviato la Cooperativa Obiettivo Uomo a presentare l’offerta per lo svolgimento del servizio di “Sostegno
psicologico ai nuclei familiari” da realizzare nel territorio municipale in quanto in possesso di pregresse e documentate
esperienze analoghe a quelle oggetto di affidamento;


CONSIDERATO CHE


la Cooperativa Obiettivo Uomo in data 04/03/2024 ha presentato una proposta operativa in risposta a quanto richiesto nella
lettera d’invito, presentando un’offerta di € 24.618,00 + € 1.230,90 Iva 5% - Totale € 25.848,90;


l’offerta presentata dall’operatore economico Cooperativa Obiettivo Uomo è risultata conforme ed idonea a quanto richiesto
nella lettera d’invito, così come riportato nel verbale sottoscritto dal RUP in data 07/03/2024 e trasmesso con nota protocollo
CF/47508/2024 del 12/03/2024 alla stazione appaltante per i successivi atti di competenza.


Il progetto si svolgerà dal 15/04/2024-30/09/2024 per 22 settimane


Il valore economico della procedura è stimato in € 1.119,00 + € 55,95 IVA 5% settimanali, per un totale di € 1.174,95 settimanale
dal 15/04/2024 al 30/09/2024 per 22 settimane il valore è pari a € 24.618,00 + € 1.230,90 Iva 5% - Totale € 25.848,90


è pertanto necessario
• procedere all’affidamento servizio, “Sostegno psicologico ai nuclei familiari 
• provvedere all’impegno dei fondi per Anno 2023 € 24.618,00 + € 1.230,90 Iva 5% - Totale € 25.848,90 
IVA inclusa, sul capitolo/articolo 1304064/636 CdR FAM


ai sensi dell’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23.12.2005 n. 266, è stato acquisito il numero di CIG che in base alla delibera del
Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione n. 610 del 19 dicembre 2023 non è dovuto il contributo a carico della stazione
appaltante;


l'operatore economico è una realtà che collabora con il Municipio V da diversi anni e rappresenta una certezza di comprovata
solidità, si ritiene opportuno l’esonero dalla presentazione di garanzia definitiva ai sensi dell'art. 53 c.4 D.lgs 36/2023.


l’operatore economico è in regola con il versamento dei contributi previdenziali ed assicurativi INPS ed INAIL come risulta dal
DURC allegato;


è stata acquisita la tracciabilità dei flussi finanziari;


rif:202400025408 Repertorio: CF/765/2024 del 03/04/2024 Pagina 2 di 6







si è provveduto alla verifica dei requisiti dell'Organismo su indicato, attraverso il sistema FVOE:
• insussistenza delle condizioni di esclusione di cui all'art. 94 del D.Lgs. n. 36/2023; 
• visura camerale al registro delle imprese;
• verifica assenza di pendenze nel casellario giudiziale per i componenti del consiglio di amministrazione e di sanzioni
amministrative in capo all'organismo;
• assenza della sanzione interdittiva di cui all'art. 9 del D.Lgs. 231/2001;
• assenza di procedure in capo all'organismo presso il tribunale civile fallimentare, mancanza di annotazioni riservate;


per l’operatore economico Cooperativa Obiettivo Uomo con nota prot. GB/23494/2024 del 25/03/2024 l’Ufficio Gesper del Dip.to
Organizzazione e Risorse Umane ha comunicato l'esito delle verifiche effettuate sui rapporti di parentela e/o affinità tra i
titolari, gli amministratori, i soci e i dipendenti con i dirigenti e i dipendenti dell’amministrazione capitolina, ai sensi della Legge
n. 190/2012 che delle verifiche della non sussistenza della causa interdittiva di cui all’art. 53 comma 16 – ter del D.Lgs
n.165/2001 nella quale emergono corrispondenze con il personale di Roma Capitale e che dopo aver espletato le opportune
verifiche non si è proceduto ad adottare alcun provvedimento in quanto le caratteristiche e la tipologia dei profili emersi
escludono il rischio anche solo potenziale di situazioni di conflitto atte ad inficiare lo svolgimento della procedura di gara
interessata e la seguente esecuzione del contratto;


che ai sensi del D.M. 14/2018 non è stato ancora attribuito il CUI, nelle more dell’aggiornamento del programma biennale o della
modifica dello stesso, si procederà comunque a svolgere la procedura di gara al fine di non pregiudicare il soddisfacimento
dell’interesse cui è destinata;


il Dott. Paolo Palmucci è stato nominato Direttore di Direzione Socio Educativa del Municipio Roma V con ordinanza sindacale n. 5
del 13/01/2023;


è stata nominata Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs n. 36/2023, la E.Q. tecnica dei servizi sociali
D.ssa Maria Letizia Laudazi;


è stato nominato Direttore Esecuzione contratto l’A.S. D.ssa Ivana Oca;


la D.ssa Maria Letizia Laudazi in qualità di Responsabile del Progetto e l’A.S. D.ssa Ivana Oca in qualità di Direttore Esecuzione
contratto, hanno attestato con dichiarazione allegata l’assenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 7
agosto 1990, n. 241 e art. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013;


attestata la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell’articolo 147 - bis del vigente TUEL; 


Vista la Legge n.328/2000 
Vista la L.R. n. 11/2016 
Visto il Dlgs n. 36/2023;
Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 267/2000; 
Visto lo Statuto di Roma Capitale, approvato dall’Assemblea Capitolina con deliberazione n.8 del 07/03/2013 s.m.i.;


DETERMINA


per i motivi espressi in premessa:


di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lettera b) del D.Lgs n. 36/2023 del progetto servizio
“Sostegno psicologico ai nuclei familiari”, in favore della Cooperativa Obiettivo Uomo, con sede in Roma Via Ostiense n. 131L –
Roma – CF 05054940589 – P IVA 01348121003 – cod. cred. 8479 – periodo 15/04/2024-30/09/2024 per € 1.119,00 + € 55,95 IVA 5%=
€1.174,95 a settimana, che per 22 settimane ammonta ad un Totale di €24.618,00 + € 1.230,90 IVA al 5% = € 25.848,90 Iva inclusa
al 5%. CIG: B0F6B67183.


di provvedere all’impegno dei fondi per un totale di € 25.848,90 IVA inclusa, per l’anno 2024, sul capitolo/articolo 1304064/636
CdR FAM


di nominare Responsabile Unico del Progetto, in relazione alla procedura in oggetto, l’incaricata di E.Q. tecnica dei servizi sociali
D.ssa Maria Letizia Laudazi, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs n. 36/2023;


rif:202400025408 Repertorio: CF/765/2024 del 03/04/2024 Pagina 3 di 6







nominare l’A.S. D.ssa Ivana Oca in qualità di Direttore Esecuzione del Contratto, ai sensi dell’art.114 D.Lgs n. 36/2023,


attestare l’assenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e art. 6 comma 2 e 7 del
D.P.R. 62/2013;


attestare la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell’articolo 147 - bis del vigente TUEL;


al pagamento del servizio si procederà con successivo provvedimento a seguito di presentazione di fattura elettronica e
attestazione di regolare esecuzione del servizio da parte del Direttore Esecuzione del Contratto.


La spesa del presente atto di € 25.848,90 grava il bilancio municipale – anno 2024 rispettivamente:
• per €25.848,90 sul capitolo/articolo 1304064/636 CdR FAM


Il presente provvedimento ha rilevanza contabile, ed è soggetto a pubblicazione ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013


Anno di Esercizio: 2024 


Codice Soggetto: 8479


Descrizione Soggetto: OBIETTIVO UOMO SOC.COOPERATIVA SOCIALE ETS (già onlus)


Codice Fiscale: 05054940589


Partita IVA: 01348121003


Anno/Numero
Impegno Descrizione Capitolo/Articolo Anno di


Finanziamento CIG CUP Importo Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo Cod.Obiettivo


2024 /
Impegno


Affidamento
diretto ai
sensi
dell’art. 50,
comma 1
lettera b)
del D.Lgs n.
36/2023,
per lo
svolgimento
del servizio
servizio di
“Sostegno
psicologico
ai nuclei
familiari” in
favore di
nuclei
familiari, di
€ 25.848,90
a
Cooperativa
Obiettivo
Uomo –
periodo
15/04/2024-
30/09/2024
per 22
settimane.
CIG.
B0F6B67183.


1304064 / 636 2024 B0F6B67183 25.848,90 /


rif:202400025408 Repertorio: CF/765/2024 del 03/04/2024 Pagina 4 di 6







IL DIRETTORE


PAOLO PALMUCCI


rif:202400025408 Repertorio: CF/765/2024 del 03/04/2024 Pagina 5 di 6







Elenco allegati


DESCRIZIONE


CIG TUTTOGARE - ROMA CAPITALE.pdf


dichiarazione dec.pdf


tabella.xlsx


CF20240053058-01. TRACCIABILIT_SOSTEGNO FAM MAR 24.PDF


OBIETTIVO UOMO SOC. COOP. SOCIALE ETS SCAD. 6-6-24 certificato-INAIL_42365677.pdf


Esito_Istanza_31803.pdf


CF20240047508-invio verbali.pdf


Esecutiva_Determina_CF_2902_2023.pdf


dichiarazione rup.pdf


rif:202400025408 Repertorio: CF/765/2024 del 03/04/2024 Pagina 6 di 6





				2024-04-03T15:09:59+0200

		PAOLO PALMUCCI





				2024-04-05T14:34:14+0200

		ROCCO WERNER FERRARI









